Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 259/2024

Indica ao Poder Executivo Municipal
para que sejam executadas as
devidas melhorias no asfalto da Rua
Padre Manoel da Nóbrega, no
Jardim Siqueira Campos.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por consideração aos
moradores deste bairro, em especifico desta rua, sejam executadas as devidas
melhorias no asfalto por toda a extensão da Rua Padre Manoel da Nóbrega, no
Jardim Siqueira Campos.

Justificativa:
Reitero esse pedido popular em forma de apelo, já que

moradores apontaram que outros pedidos já foram realizados sobre esta
mesma situação e sem maiores providencias e informações sobre a demora na
execução deste reparo necessário na Rua Padre Manoel da Nóbrega, próximo
ao número 167, no Jardim Siqueira Campos. Munícipes entendem e apontam
como sinônimo de último recurso para atender esse pedido, solicitar canais de
televisão com abrangência regional para auxiliar na solução deste problema e
que se arrasta por muito tempo, conforme afirmações de moradores antigos
desta rua. Moradores apresentaram-se cansados e sem esperança na busca
da solução deste problema e desta forma, sem querer criar maiores
expectativas, reitero o pedido destes moradores que por muito tempo
reivindicam essa manutenção que vem gerando danos nos automóveis,
prejudicando a acessibilidade e ferindo os direitos como cidadãos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2024.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
1/

20
24

 2
9/

01
/2

02
4

16
:3

8
-

C
H

A
V

E
: Z

79
9-

2B
6A

-6
Y

K
5-

66
Y

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z7992B6A6YK566Y0, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: Z799-2B6A-6YK5-66Y0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

60
1/

20
24

 2
9/

01
/2

02
4

16
:3

8
-

C
H

A
V

E
: Z

79
9-

2B
6A

-6
Y

K
5-

66
Y

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=Z7992B6A6YK566Y0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7992B6A6YK566Y0
		2024-01-30T10:11:27-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura